¢ INAF
ISTITUTO NAZIONALE
A DI ASTROFISICA
NATIONAL INSTITUTE

agenzia spaziale
italiana

10:45

11:00

11:15

11:30

12:00

12:30

&\
@
924
0

¢ FOR ASTROPHYSICS

| nuovi risultati della missione ESA Planck
Conferenza stampa
Lunedi 13 febbraio 2012 — dalle 11:00 alle 12:30

Area della Ricerca CNR — Sala 216
via Gobetti 101 - 40129 - Bologna

PROGRAMMA

Apertura

Saluti introduttivi

Giovanni Bignami, Presidente dell’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF)
Enrico Saggese, Presidente dell’Agenzia Spaziale Italiana (ASI)

Mark McCaughrean, Direttore del Research and Science Support Department
dell’Agenzia Spaziale Europea (ESA)

John Mather, Premio Nobel per la Fisica 2006

Nazzareno Mandolesi, Responsabile dello strumento Planck LFI, INAF
Jean-Loup Puget, Responsabile dello strumento Planck HFI, Université Paris Sud
Jan Tauber, Planck project scientist, ESA

Moderatore: Giovanni Caprara

Spazio dedicato alle domande dei giornalisti,
con possibilita di interviste individuali agli scienziati

Chiusura

Buffet



