



## I nuovi risultati della missione ESA Planck

### Conferenza stampa

Lunedì 13 febbraio 2012 – dalle 11:00 alle 12:30  
Area della Ricerca CNR – Sala 216  
via Gobetti 101 – 40129 - Bologna

### PROGRAMMA

10:45	Apertura
11:00	Saluti introduttivi
	<b>Giovanni Bignami</b> , Presidente dell'Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF)
	<b>Enrico Saggese</b> , Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana (ASI)
	<b>Mark McCaughrean</b> , Direttore del <i>Research and Science Support Department</i> dell'Agenzia Spaziale Europea (ESA)
11:15	<b>John Mather</b> , Premio Nobel per la Fisica 2006
11:30	<b>Nazzareno Mandolcsi</b> , Responsabile dello strumento Planck LFI, INAF
	<b>Jean-Loup Puget</b> , Responsabile dello strumento Planck HFI, Université Paris Sud
	<b>Jan Tauber</b> , Planck <i>project scientist</i> , ESA
	Moderatore: <b>Giovanni Caprara</b>
12:00	Spazio dedicato alle domande dei giornalisti, con possibilità di interviste individuali agli scienziati
12:30	Chiusura
	Buffet